



دبیر کل حزب‌الله لبنان در گذشت **رمضان عبدالله** را تسلیت گفت

سیدحسن نصرالله دبیرکل حزب‌الله لبنان، دیروز سه‌شنبه با زیادالنخاله، دبیرکل جنبش جهاد اسلامی فلسطین تلفنی صحبت کرد و در گذشت «رمضان عبدالله شلح» دبیرکل سابق این جنبش را تسلیت گفت. در همین ارتباط، ونگاه خبری «العهد» نیز گزارش داد «شیخ نعیم قاسم» معاون دبیرکل حزب‌الله لبنان درگذشت دبیرکل سابق جهاد اسلامی فلسطین را تسلیت گفته و وی را شخصیتی مخلص خوانده که در تاریخ زندگی‌اش چیزی جز جهاد و فلسطین وجود نداشته است.

در انگلیس مردم به مجسمه‌های ادوارد کالستون و چر چیل و در بلژیک به مجسمه دومین پادشاه این کشور در قرن ۱۹ حمله کردند

حمله اروپایی‌ها به نمادهای نژادپرستی

نخست‌وزیر انگلیس خواستار محاکمه حمله‌کنندگان به نمادهای نژادپرستی شد



مجسمه چرچیل در لندن



مجسمه ادوارد کالستون از اسطوره‌های بردهداری



مجسمه لئوپولد دوم پادشاه اسبق بلژیک

گروه بین‌الملل: اعتراضات آمریکا در حالی امروز وارد چهاردهمین روز خود می‌شود که اعتراضات ضد نژادپرستی در سایر کشورهای دنیا ادامه دارد.

در اروپا سمت‌وسوی اعتراضات از اسطوره‌های متحده آمریکا در قتل فوج شهروند سیاه‌پوست ۴۶ ساله آمریکایی توسط پلیس آمریکا در حال گذار به سمت اعتراض به نمادها و سمبل‌های نژادپرستی در خود کشورهای اروپایی است. اوج این موضوع را در ۲ کشور انگلیس و بلژیک که هر دو دارای سوابق استعماری هستند در روزهای گذشته شاهد بودیم. در انگلیس مجسمه برده‌دار بزرگ تاریخ قرون وسطی و بنای یادبود وینستون چرچیل که به نوعی اسطوره تاریخ معاصر انگلیسی‌هاست شدت خیرساز شد.

انگلیس به عنوان مهم‌ترین متحد آمریکا در دنیا این روزها با چالش‌های بسیاری مواجه است. بوریس جانسون، نخست‌وزیر این کشور که مدیریت وی در ماجرای کرونا، انگلیس را به برتلفات‌ترین کشور دنیا بعد از آمریکا تبدیل کرد، در ماجرای اعتراضات ضدنژادپرستی هم به پرچالش‌ترین کشور اروپایی تبدیل شد.

پریتی پاتل، وزیر کشور انگلیس، گفته است که براساس برآوردهای رسمی ۱۳۷۵۰۰ نفر در اعتراضات ضدنژادپرستی چند روز اخیر انگلیس شرکت کرده‌اند.

اعتراضات انگلیس مثل هر کشور دیگر اروپایی در حال برگزاری بود که مردم این کشور در اقدامی مهم که در انگلیس به عنوان یک تحول ویژه از آن یاد شد، اقدام به پایین کشیدن مجسمه یک چهره مشهور برده‌دار در این کشور یعنی ادوارد کالستون کردند. وی بیش از ۲ قرن پیش زندگی می‌کرد. انگلیسی‌ها بعد از پایین کشیدن این مجسمه، آن را به رودخانه‌ای که محل تخلیه فاضلاب است، انداختند. این مجسمه ۱۲۵ سال پیش در یکی از خیابان‌های بریستول نصب شده بود.

ادوارد کالستون یکی از اسطوره‌های قرون وسطای انگلیس است که به عنوان مؤسس کمپانی سلطنتی آفریقا مشهور است. کار اصلی وی خرید و فروش انسان، برده‌داری و تولید شراب بوده است. جالب اینکه کمپانی بزرگی که در اوایل قرن هفدهم در اواخر قرن هفدهم و آغاز قرن هجدهم میلادی عامل انتقال هزاران سیاه‌پوست آفریقایی از قاره سیاه به ایالات‌متحده بود، علت نصب مجسمه وی در بریستول برخی اقدامات به‌ظاهر خیریه به مانند ساخت مدرسه، گرم خانه و کلیسا بوده است که درباره همین اقدامات وی می‌بین مورخان اختلاف‌نظرهای جدی وجود دارد.

جالب اینکه در بلژیک هم مجسمه لئوپولد دوم، پدر بلژیک مدرن بعد از آتش زده شدن توسط معترضان به نژادپرستی پایین کشیده شد. کینگ لئوپولد دومین پادشاه بلژیک در قرن نوزدهم بود که باعث کشته شدن ۱۰ میلیون نفر در کنگو شد.

اینگونه به نظر می‌رسد که سمت و سوی حرکت کشورهای اروپایی در اعتراضات به قتل جرج فلوید به سمت حمله به نمادهای نژادپرستی متمایل شده باشد که در نوع خود یک نقطه عطف محسوب می‌شود.

■ **چنددستگی مقامات انگلیسی**

این اقدام مردم آنقدر برای مقامات انگلیسی گران آمد که بلافاصله جبهه‌بندی میان موافقان و مخالفان آن آغاز شد. برخی پایین کشیدن مجسمه اسطوره برده‌داری تاریخ قرون وسطی را جرم تلقی کرده و برخی به حمایت از مردم پرداختند. مارتن، شهردار بریستول اولین مقام انگلیسی بود که در حمایت از اقدام معترضان وارد میدان شد و خطاب به منتقدان گفت: آنهاهی که نمی‌خواستند این مجسمه در وسط شهرشان باشد جمع شدند و این وظیفه من است که میان مردم همبستگی ایجاد کنم و صدای این افراد و حقانیت آنها را که این مجسمه برای‌شان نوعی اهانت شخصی محسوب می‌شود، بشنوم.

به گزارش یونیوز، شهردار بریستول تاکید کرد صبر و تحمل برخی شهروندان تمام شده است و خود آنها احساس کردند که باید این مجسمه سرنگون شود. شهرداری بریستول در نهایت مجسمه را از رودخانه بیرون کشید تا به موزه‌ای

خیز سعودی‌ها برای حضور سیاسی در سوریه

بافزایش موفقیت‌های ارتش سوریه در سرکوب جریان‌های ضدبشعری داعش و النصره، برخی منابع خبری از تلاش عربستان برای نزدیکی بیشتر به سوریه خبر دادند. این در حالی است که سعودی‌ها متمم اول حمایت از جریان داعش می‌شود، البته با چراج سبز آمریکا و کمک‌های واشنگتن هستند. در همین ارتباط سایت لبنان ۲۴ گزارش داد منابع آگاه اعلام کرده‌اند تلاش‌های عربستان سعودی برای نزدیکی بیشتر به سوریه همچنان ادامه دارد. در گزارش این سایت آمده است: عربستان سعودی همچنان تلاش می‌کند در چارچوب مذاکرات جدی و تماس‌هایی که به دور از دوربین‌ها و خبرنگاران انجام می‌شود خود را به سوریه نزدیک کند. در این گزارش نوشته شده است: تماس‌های مسؤولان سعودی با هم‌تایم سوری خود با محوریت مسائل مختلف از جمله رابطه

خشونت مجدد پلیس علیه سیاهپوستان

پس از مینیاپولیس و کارولینای شمالی، سومین مراسم تشییع جرج فلوید، آمریکایی آفریقایی تبار که در بازداشت پلیس در ایالات‌متحده جان داد، در شهر هیوستون ایالت تگزاس آمریکا برگزار شد. هزاران نفر در تگزاس روز دوشنبه به تابت جرج فلوید اادی احترام کردند و یاد وی را گرمای داشتند. گفته می‌شود بیش از ۶۲۰۰ نفر در این مراسم شرکت داشتند و مراسم بیش از ۶ ساعت به طول انجامیده است. مراسم یادبود در هیوستون درست چند ساعت پس از آن برگزار شد که شورای شهر مینیاپولیس متعهد به منحل کردن و بازسازی اداره پلیس محلی شد. وی دیروز به خاک سپرده شد. در ویرجینیا نیز پلیس در اقدامی نژادپرستانه بار دیگر برای بازداشت یک شهروند سیاه‌پوست غیرمسلم به خشونت متوسل شد. علاوه بر این ایالت‌ها در نیویورک، کالیفرنیا، واشنگتن دی‌سی و پنسیلوانیا نیز تجمعات اعتراضی برگزار شد. در همین حال، خبرنگار المیادین از بسته شدن همه راه‌های منتهی به کاخ سفید خبر داد. هم‌زمان با این تحولات درک شووین، مامور پلیس ۴۴ ساله‌ای که با فشار دادن زانوی خود بر گردن فلوید، شهروند سیاه‌پوست آمریکایی در شهر مینیاپولیس آمریکا موجب مرگ او شد، برای اولین بار در دادگاه حاضر شد. ماتو فرانک، قاضی پرونده جرج فلوید خواستار افزایش میزان وثیقه شووین شد و اظهار داشت: احتمال دارد وی به دلیل جدی بودن اتهامات و فشار روانی موجود در جامعه، اقدام به فرار کند. قاضی میزان وثیقه شووین را به یک میلیون و ۲۵۰ هزار دلار افزایش داد. شووین و وکیلش به این تصمیم دادگاه اعتراض نکردند. اولین جلسه دادگاه ۱۵ دقیقه به طول انجامید و تاریخ دادگاه بعدی برای ۲۹ ژوئن تعیین شد.

در شهر منتقل کند. در مقابل سخنان شهردار بریستول، ساجد جاوید، نماینده مجلس عوام و وزیر پیشین در کابینه دولت محافظه کار، در صفحه توئیترش نوشت، به عنوان کسی که در بریستول به دنیا آمده، از مجسمه یک تاجر برده تفر داد اما شهروندانی که مجسمه را پایین کشیدند مرتکب جرم شده‌اند. کی‌یر استارمر، رهبر جدید حزب کارگر انگلیس هم با لحنی دیپلماتیک گفت: سرنگون کردن یک مجسمه تاریخی کار درستی نبوده است. داستان آنجا عجیب می‌شود که پلیس انگلیس تحقیقات گسترده‌ای را برای مشخص کردن و یافتن عوامل به فاضلاب انداختن مجسمه برده‌دار بزرگ انگلیسی آغاز کرده است. برخی منابع انگلیسی مثل گاردین گزارش داده‌اند که پلیس انگلیس حداقل ۱۰۰ نفر را در همین ارتباط بازداشت کرده است.

■ **جانسون: صدای شما را شنیدم!**

دولت انگلیس در روزهای گذشته تلاش فراوانی کرد تا مردم دنیا اطلاع چندانی از چندوچون اعتراضات انگلیس و بویژه جزئیات آن پیدا نکنند. نشان به آن نشان که پایین کشیده شدن مجسمه برده‌دار بزرگ انگلیسی یا جمله صریح جانسون که خطاب به مردم معترضی گفت: «صدای شما را شنیدم»(!) بازتابی در رسانه‌های دولتی انگلیس که به زبان‌های غیرانگلیسی مثل فارسی فعالیت می‌کنند، نداشت. بوریس جانسون که مدیریت کرونا‌ی‌اش مانند ترامپ مضحکه دنیا شده است، این بار نیز در مدیریت اعتراضات به مانند ترامپ نه‌تنها سبب ایجاد آرمش در کشورش نشد، بلکه خود آتش‌بیار معرکه شده است.

به گزارش «وطن امروز» به نقل از گاردین، جانسون خواستار محاکمه افرادی شد که با حضور در خیابان‌ها، قانون فاصله‌گذاری اجتماعی را نادیده گرفته‌اند. برخی دولت‌های متحد آمریکا مثل فرانسه در چند روز گذشته به بهانه رعایت مقررات کرونا مانع از برگزاری تجمعات جدی توسط مردم کشورشان شده‌اند که البته در بسیاری از موارد به دلیل فوران جمعیت ناکام مانده‌اند.

جانسون در سخنان خود به صراحت به پایین کشیده شدن مجسمه برده‌دار انگلیسی اشاره کرد. وی البته جملاتی هم ضد نژادپرستی گفت که با توجه به تاکید وی بر برخورد با مردم، بازتاب چندانی نداشت. وی خطاب به معترضان گفت:

صدای شما را شنیدم؛ حق با شماست؛ کز گرایش سیاهان موضوع مهمی است… من شما را درک می‌کنم.

■ **اعتراض شهردار لندن**

هنوز ساعتی از اظهارات بوریس جانسون نگذشته بود که صادق خان، شهردار لندن بشدت از سخنان وی انتقاد کرد و گفت: از بوریس جانسون می‌خواهم خودش را به جای سیاه‌پوستان فرض کند. آن مجسمه‌ای که پایین کشیده شد، باعث شده بود اجداد آن سیاه‌پوستان به بردگی گرفته و به انگلیس آورده شوند. من هیچ همدردی‌ای با بوریس جانسون در این زمینه ندارم.

■ **مجروحیت ۷ معترض آمریکایی در نیویورک بر اثر اصابت گلوله**

در ادامه اعتراضات ضد نژادپرستی در آمریکا، دوشنبه‌شب منطقه بروکلین در شهر نیویورک شاهد یکی از هولناک‌ترین صحنه‌های خشونت‌آمیز علیه مردم بود. در جریان این حادثه خشونت‌بار، در فاصله ۱۰ دقیقه ۷ نفر هدف اصابت گلوله از سوی افراد ناشناس قرار گرفتند. به گزارش روزنامه «نیویورک پست»، در تیراندازی اول، پای ۲ مرد ۲۷ و ۳۳ ساله هدف اصابت گلوله قرار گرفت. درست ۵ دقیقه بعد تیراندازی دیگری به جراحات یک مرد ۳۵ ساله انجامید. سپس ۳ مرد ۱۷، ۳۵ و ۵۰ ساله و یک زن ۲۳ ساله بر اثر اصابت گلوله زخمی شدند. روزنامه انگلیسی «دیلی میل» گزارش داد از زن مجروح‌شده در وضعیت بحرانی قرار داد. این اتفاقات ۲ شب بعد از لغو مقررات منع آلودشدن در پی اعتراضات به قتل شهروند سیاه‌پوست آمریکایی وضع شده بود، رخ داده است.

■ **از حمله به مردم پشیمان**

نیستیم

حمله مسلحانه به مردم در شرایطی رخ داده است که کابلی مکانانی، سخنگوی

کاخ سفید دوشنبه‌شب در نشست خبری گفت رئیس‌جمهور آمریکا با هر فرد دیگری در دولت او درباره برخورد پلیس با معترضان به قتل «جرج فلوید» در اطرف کاخ سفید «ملاً پشیمان» نیست. هفته گذشته برای اینکه دونالد ترامپ بتواند مقابل کلیسایی در نزدیکی کاخ سفید عکسی با انجیل بگیرد، پلیس ایالت واشنگتن، در میان تظاهرات‌کنندگان گاز اشک‌آور پرتاب کرد. به نوشته ایندپیندنت، رئیس‌جمهور آمریکا پیش از این حادثه و درست قبل از اینکه در میان

این معترضان گاز اشک‌آور پرتاب شود، تهدید کرده بود با اعزام نهادهای اجرای قانون فدرال (پلیس فدرال) بر خیابان‌ها مسلط خواهد شد.

■ **برلا شدن دروغ ترامپ از سوی دادستان کل**

یک هفته پس از انتشار خبر پنهان شدن ترامپ در مخفیگاه کاخ سفید، «ویلیام بار» دادستان آمریکا در اظهاراتی که ادعای ترامپ درباره حضورش در پناهگاه کاخ سفید را نقض می‌کرد، گفت: اعتراضات اخیر به قدری خشونت‌آمیز بود که سرویس مخفی آمریکا به دونالد ترامپ توصیه کرد در پناهگاه کاخ سفید مخفی شود. این در حالی است که ترامپ خود پیش‌تر مدعی شده بود برای «بازرسی» به پناهگاه کاخ سفید رفته است.

به نظر می‌رسد اظهارات ویلیام بار بر گزارش‌های منابع خبری متعددی صحه گذاشته که نشان می‌داد ترامپ عصر جمعه ۲۹ مه (۹ خرداد) هم‌زمان با شدت گرفتن اعتراضات در خارج از کاخ سفید به پناهگاه موسوم به «مرکز عملیات اضطراری رئیس‌جمهور» فرار کرده است. ترامپ در مصاحبه با رادیو فاکس نیز این گزارش‌ها را رد کرد و مدعی شد آن روز برای بازرسی به پناهگاه رفته بود. رئیس‌جمهور آمریکا همچنین توصیه سرویس مخفی برای رفتن به پناهگاه به دلیل حفظ امنیتش را تکذیب کرد و مدعی شد «آنها گفتند زمان مناسبی است که به پناهگاه بروید و نگاهی به آنجا بیندازید، شاید لازم باشد روزی به آنجا بروید».

■ **تلاش انتخاباتی دموکرات‌ها برای محدود کردن پلیس آمریکا**

در پی اعتراضات گسترده علیه اقدام خشونت‌آمیز پلیس آمریکا، دموکرات‌های مجلس نمایندگان در اقدامی که انتخاباتی ارزیابی می‌شود، لایحه‌ای به منظور مقابله با خشونت پلیس این کشور و بی‌عدالتی نژادی ارائه کردند. سر استیو گزاش رویترز این لایحه ۱۳۴ صفحه‌ای که به رهبری گروهی از نمایندگان سیاه‌پوست ارائه شده، چندین اقدام را برای جلوگیری از خشونت پلیس و بی‌عدالتی نژادی معرفی کرده است.

حق قربانیان بردفтары پلیس برای درخواست گرامت، استفاده از دوربین روی لباس پلیس، محدود کردن خشونت مجربار و تسهیل تحقیقات مستقل درباره بردفтары پلیس از جمله طرح‌هایی است که این نمایندگان ارائه کرده‌اند. اگرچه نمایندگان در لایحه خود خواستار قطع بودجه پلیس نشده‌اند اما گروهی از فعالان و معترضان چنین درخواستی را مطرح کرده بودند. دموکرات‌ها امیدوارند اواخر ماه میلادی در صحن مجلس نمایندگان درباره این طرح رای‌گیری شود. اما هنوز معلوم نیست در صورت تصویب احتمالی این طرح، سنا نیز آن را به رای خواهد گذاشت یا خیر. در همین حال دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور آمریکا به که نماینده‌های دموکرات کنگره در راستای تلاش برای فروشاندن اعتراضات آمریکا با موضوع محدود کردن پلیس ارائه کرده‌اند، انتقاد کرد. ترامپ با انتشار ۲ پیام توئیتری اعلام کرد دموکرات‌ها دیوانه شده‌اند.

■ **حمله افسران پلیس با چاقو به خودروی معترضان تا استقرار نظامیان ناشناس در واشنگتن**

برخلاف اظهارات مقام‌های آمریکایی مبنی بر نسبت دادن تخریب اموال عمومی به معترضان خشن، کلیپ‌های ویدئویی از اعتراضات آمریکا نشان می‌دهد افسران پلیس با چاقو، لاستیک خودروهای معترضان را پنجر می‌کنند. این ویدئو که از سوسی خبرگزاری‌های محلی منتشر شده است چندین افسر پلیس کلاstrی منطقه «آنوکا» در مینیاپولیس را در حال پنجر کردن خودروهای معترضان با استفاده از چاقو نشان می‌دهد. آنها با استفاده از چاقوهایی که در دست دارند، لاستیک خودروها را پنجر می‌کنند تا معترضان، خبرنگاران و حتی پزشکان و کادر درمان حین اعتراضات وسیله‌ای برای حمل‌ونقل نداشته باشند. به‌رغم ماهیت تخریبی این‌گونه اقدامات نیروهای پلیس، اداره حفاظت عمومی مینه‌سوتا مدعی شده است لاستیک این خودروها به نفع عموم مردم پنجر شده است. در همین حال گزارش‌هایی از استقرار نظامیان ناشناس در واشنگتن دی‌سی منتشر شده است.

سحرگاه پرماجرای آمریکا در پایگاه التاجی عراق

این هواپیمای آمریکایی در جریان برخورد آن به دیواری در داخل پایگاه هوایی التاجی عراق خبر داد. سسرهنگ مایلز کابینز، سخنگوی ائتلاف بین‌المللی در بیانیه‌ای اعلام کرد: یک هواپیمای وابسته به نیروی هوایی آمریکا مدل سی ۱۳۰ ف۱ با شد خارج شد و به دیوار برخورد کرد که در جریان آن ۴ نفر از خدمه این هواپیمای نظامی صدمه دیدند اما وضعیت آنها وخیم نیست. وی همچنین افزود این حادثه بر اثر نقص فنی رخ داد و به هیچ گونه فعالیت خصمانه‌ای در این‌باره مظلوم نیست. او افزود: این حادثه باعث زخمی شدن ۴ نفر از ۱۶ سرنشین هواپیما شد که برای مداوا به بیمارستان منتقل شدند. سخنگوی ائتلاف بین‌المللی بیان کرد: لحظه‌وقع حادثه، تیم اطفای حریق حاضر در پایگاه بلافاصله به محل حادثه رفتند و آتش را مهار کرده و جلوی گسترش آن را گرفتند.

چهارشنبه ۲۱ خرداد ۱۳۹۹
وطن امروز | شماره ۲۹۴۶

بین الملل

اخبار مهم

حسان دیاب:

اقدامات فتنه‌جویانه اخیر یک زنگ

هشدار برای همه لبنانی‌هاست

نخست‌وزیر لبنان در واکنش به تحرکات فتنه‌جویانه برخی طرف‌های وابسته به سفارت آمریکا تاکید کرد که این اقدامات زنگ خطری برای همه لبنانی‌هاست. حسان دیاب اظهار داشت: هرگونه ضربه به ثبات کشور هزینه سنگینی برای ملت لبنان دارد و پیامدهای آن تنها متوجه یک گروه یا یک منطقه خاص نیست.

وی روز گذشته طی دیدارهای خود خاطر نشان کرد: حمایت از صلح داخلی، مسؤولیت ملی همه نیروهای سیاسی و دولت است و هیچ کس نمی‌تواند از این مسؤولیت شانه خالی کند. دیاب در ادامه افزود: ادامه این وضعیت منجر به فروپاشی جامعه لبنان خواهد شد. لبنان در شرایطی است که بالاترین سطح از تعلقات مسؤولیت ملی را می‌طلبد، زیرا ایجاد فتنه یک خیانت ملی است که وطن‌دوستان و حامیان کشور باید با آن مقابله و فتنه‌ها را نابود کنند. نخست‌وزیر لبنان تاکید کرد: لبنان به همبستگی ملی نیاز دارد تا بتواند بر بحران‌های اجتماعی و معیشتی غلبه کند و ملت لبنان را از این فشارها آزاد کند، ایجاد نگرانی و دغدغه در میان ملت لبنان به‌منظور بهره‌برداری سیاسی به هیچ وجه جایز نیست. دیاب ادامه داد: دستگاه قضایی تعیین‌کننده حدفاصل میان عدالت و اصلاحات با هرج و مرج و فساد است، لبنانی‌ها همواره برای احقاق حق خود و رفع بی‌عدالتی چشم به دستگاه قضا دوخته‌اند. شنبه‌شب هفته جاری ویدئویی در لبنان از توهین عده‌ای به همسر پیامبر(ص) دست به دست شد و اعتراضاتی را به دنبال داشت. ویدئویی که با واکنش سخت حزب‌الله و «بیهه بری» رئیس پارلمان روبه‌رو شد. ماه گذشته پس از اینکه سعدحزیری از تعطیلات طولانی‌مدت در پاریس بازگشت بسیاری از کارشناسان بر شروع موج جدیدی از تظاهرات علیه دولت تاکید کردند.

■ ■

حلس:

تشکیلات خودگردان تصمیم‌عدم

هماهنگی با رژیم صهیونیستی را عملی‌کند

سخنگوی جنبش حماس در پی تحرکات رژیم صهیونیستی برای اشغال بخش‌های جدیدی از کرانه باختری تاکید کرد تشکیلات خودگردان باید تصمیم خود را مبنی بر قطع روابط با رژیم اشغالگر صهیونیستی اجرا کند. «حازم قاسم» سخنگوی جنبش حماس در واکنش به اظهارات «حسن‌الشیخ» عضو کمیته مرکزی جنبش فتح و وزیر امور مدنی تشکیلات خودگردان فلسطین، تاکید کرد تشکیلات خودگردان فلسطین با وجود اطلاعیه خود مبنی بر قطع همکاری امنیتی با رژیم‌اشغالگر صهیونیست، سیاست خود را تغییر ندهد است. قاسم افزود که تشکیلات خودگردان هنوز هم بر ادامه روابط با اشغالگران حساب کرده و جدیتی در اتخاذ هرگونه استراتژی برای مقابله با پروژه صهیونیست‌ها در الحاق مناطق فلسطینی ندارد. سخنگوی حماس از اظهار داشت تشکیلات خودگردان فلسطین باید تصمیمات خود را مبنی بر قطع همکاری با رژیم اشغالگر صهیونیستی علنی کند و رفتار خود را در این زمینه تغییر دهد و به وضعیت اجماع ملی برای اتخاذ یک استراتژی مناسب برای مقابله با پروژه صهیونیست‌ها نزدیک شود. حسان‌الشیخ از اعضای بلندپایه جنبش فتح روز گذشته در مصاحبه با نیویورک‌تایمز گفته بود: تشکیلات خودگردان به هیچ وجه اجازه انتفاضه با اقدامات خشونت‌آمیز علیه اسرائیلی‌ها را نمی‌دهد. سخنان‌الشیخ در حالی منتشر شد که محمد اشنیه، نخست‌وزیر دولت وابسته به تشکیلات خودگردان فلسطین در مصاحبه‌ای با تلویزیون محلی «فلسطین» گفته بود: اگر دولت اسرائیل دست از الحاق نکشد، استراتژی جدید و متفاوتی را درباره انتقال از تشکیلات با ابعاد قانونی و سیاسی آن به سمت کشور در پیش می‌گیریم. اواسط ماه گذشته میلادی محمود عباس، رئیس تشکیلات خودگردان فلسطین در واکنش به تلاش رژیم صهیونیستی برای اشغال هر چه بیشتر اراضی کرانه باختری، گفت که هماهنگی امنیتی با صهیونیست‌ها را متوقف کرده است.

■ ■

قطع همه مسیرهای از تباطی

سئول –پیونگ یانگ

تنش میان کره‌شمالی و جنوبی با قطع همه مسیرهای ارتباطی با سئول از سوسی پیونگ‌یانگ وارد مسیر تازه‌ای شد. کره‌شمالی دیروز اعلام کرد پیونگ‌یانگ خط ارتباطی میان مقام‌های شمال و جنوب و سایر راه‌های ارتباطی را از ساعت ۱۲ (دیروز سه‌شنبه) به وقت محلی قطع و تعطیل می‌کند. این راه‌های ارتباطی شامل خطوط ارتباطی دریا‌های شرق و غرب میان ارتش‌های ۲ کشور، خط ارتباطی آزمایشی بین ۲ کره و خط تماس ویژه میان حزب کمونیست کارگران کره‌شمالی و کاخ آبی ریاست‌جمهوری کره‌جنوبی می‌شود. مقامات کره‌جنوبی دیروز خواستار حفظ خطوط ارتباطی بین ۲ کره شده و اعلام کردند کره‌شمالی با ۲ تماس تلفنی آنها پاسخ ن داده است. وزارت اتحاد کره‌جنوبی اعلام کرد: «دفتر ارتباطی سعی کرد با کره‌شمالی تماس بگیرد اما پیونگ‌یانگ جواب نداد». به گفته وزارت دفاع کره جنوبی، کره‌شمالی به تماس‌ها از طریق خطوط اضطراری نظامی نیز پاسخ ن داده است. برخی فعالان کره‌جنوبی در روزهای اخیر اقدام به انتشار اوراق و یادکنتک‌های تبلیغاتی در منطقه مرزی با کره‌شمالی کرده‌اند. آنها با استفاده از این اقدام تبلیغاتی، عمدتاً به دنبال اعتراض به برنامه هسته‌ای نظامی کره‌شمالی و انتقاد از حقوق بشر در آن کشور هستند. کیم یو جونگ، خواهر رهبر کره‌شمالی تهدید کرده اگر سئول مانع پخش اعلامیه‌های ضد پیونگ‌یانگ توسط فعالان کره‌جنوبی نشود، توافق نظامی با آن کشور را لغو خواهد کرد. خبرگزاری یونهاپ گزارش کرد، کره‌شمالی همچنین اعلام کرده است از این پس با کره‌جنوبی مانند یک دشمن برخورد خواهد کرد. خبرگزاری کره‌شمالی هم درباره انتشار اقلام تبلیغاتی در مرز ۲ کره نوشت آنها عزت رئیس کره‌شمالی را زیر سوال برده‌اند لذا هیچ عفو و فرصتی وجود ندارد؛ آنها باید مجبور شوند برای این امر هزینه‌های گزاف بپردازند.